94. Où les donatistes répondent à cette demande. 
95. Interlocutoire à ce sujet. 
96. Où les donatistes disent que ce qu'ils désirent, c'est 

leur présence, et non leur mandat. 

432 CAPITVLA 1, 97-113 

97. Vbi dicunt <catholici> ut hii qui inuenti sunt 
intromittantur ; et iubetur fieri. 

98. Interloquutio, satislactum esse petitionibus dona
tistarum. 

99. Vbi recitari incipiunt singuli episcopi catholicorum ; 
et iubetur ut exeat qui non suscepit negotium. 

100. Vbi dicitur a catholicis ut et illorum episcopi proce
dant. 

101. Vbi interrogat cognitor utrum et donatistae consen-
tiant. 

PL,ll, 102. Vbi suggeritur a catholicis ut et donatistae mandent. 
1235 103. Vbi inquirit cognitor utrum, cum mandauerint, 

exeant et dent locum acturis. 
104. Vbi ad hoc consentiunt donatistae. 
105. Interloquutio de suscriptionibus etiam donatistarum 

iudiciis intimandis. 
106. Vbi respondent donatistae apud acta se uelle man-

clare. 
107. Vbi cognitor quaerit apud quae acta. 
108. Vbi respondent donatistae apud eum se uelle mandare, 

sed ei permittere quid iubeat. 
109. Vbi quaeritur a donatistis quid eligant de mandato 

catholicorum. 
110. Vbi respondent donatistae ut mandatores potius 

cognoscantur. 
111. Vbi iubetur ut fiat. 
112. Recitatio et interloquutio de ipsis. 
113. Prosecutio de ipsis. 

97 catholici add. Bal. 
intimandis Bal. : ~dum P 

105 iudiciis Bal. : in iudiciis P \1 
113 proseculio Du p. : -quutio P edd. 
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97. Où les catholiques disent que ceux qui auront pu être 
trouvés soient introduits, et où il est ordonné que 
cela soit lait. 

98. Interlocutoire, qui dit que satisfaction a été donnée 
aux demandes des donatistes. 

99. Où l'on commence à lire un par un les noms des 
évêques catholiques; et où reçoit l'ordre de sortir un 
évêque qui n'avait pas reçu mandat de plaider. 

100. Où il est dit par les catholiques que les évêques 
adverses aussi doivent s'avancer. 

101. Où le juge demande si les donatistes auss1 y 
consentent. 

102. Où suggestion est faite par les catholiques que les 
donatistes aussi donnent mandat. 

103. Où le juge s'enquiert de savoir si, une fois qu'ils 
auront donné mandat, ils sortiront et céderont la 
place à ceux qui devront plaider. 

104. Où les donatistes y donnent leur consentement. 
105. Interlocutoire, selon lequel les souscriptions des 

donatistes également doivent être communiquées au 
tribunal. 

106. Où les donatistes répondent qu'ils veulent donner 
mandat par-devant le tribunal.